Pecorara einschließlich der villa Sicca sowie die Arimannen nebst der Gerichtsbarkeit und al-

len bislang dem Königtum zustehenden Leistungen zu Pontecurone mit allem Zubehör und al-

len Einkünften (curtes Peccorarie cum villa Sicca et ceteris dependentibus et arimannos et  

omnem districtum de loco caselli de Pontecorono hactenus ad nos pertinentes cum omni ser-

vitio eorum, quod nobis facere debuerant, et cum omnibus rebus . . . et cum omni utilitate . . .  

tradidimus. . . . Hec omnia eidem ecclesie Terdonensi, quia matrem nostram imperatricem 

Agnetem dedisse novimus, nos . . . firmamus) und verhängt über Zuwiderhandelnde eine Buße 

von 100 Pfund Gold.– Burchardus episcopus et canc.; verfaßt und wohl auch geschrieben von 

AC. Ecclesias dei ditare est thesaurum in celo sibi thesorizare.

K o p .: Abschrift (17. Jh.) in den Privilegia I, Archivio della Curia Vescovile Tortona (D). – D r u c k e : Stumpf, 
Acta imperii ined. 451 n° 319; Gabotto, Per la storia di Tortona (Bibl. subalpina 96) 218 n° 12; MGH DD 6, 464 
n° 352. – R e g .: Stumpf 2851a irrig mit Ausstellort Rom.
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1083 Juli 4, Sutri (IIII non. iulii, Sutrie).

Heinrisch schenkt der bischöflichen Kirche zu V e r c e l l i  auf Bitten sowie aufgrund der treu-

en Dienste Bischof Reginhers die beiden Burgen Mirabello und Pecetto nebst allem Zubehör 

und allen Einkünften zu freiem Eigen, bestätigt ihren Besitz und räumt deren Bischöfen das 

Recht ein, rechtmäßig erworbenen Besitz auf geeignete Weise ohne Furcht vor Strafe wieder 

an sich zu ziehen (Vercellensi . . . ecclesie . . . duo castella Merebellum et Becetum cum om-

nibus appendiciis . . . ac cum omni utilitate . . . in proprium . . . tradidimus . . . statuimus eius-

dem ecclesie episcopo Regennero suisque successoribus, ut omnia bona eidem ecclesie . . .  

possideant. Si quis contradixerit episcopis Vercellensibus, liberam potestatem eis damus, ut  

recte acquisita bona ecclesie quocumque ingenio, quolibet modo possint, recuperare studeant  

sine timore banni regalis et sine pena legalis compositionis), und verhängt über Zuwiderhan-

delnde eine Buße von 1000 Pfund Gold. – Burchardus episcopus et canc.; verfaßt und wohl 

auch geschrieben von AC; M. Ecclesias ditare est thesauros sibi in celo thesaurizare.

K o p .: Originaltranssumpt des Notars Guillelmus Zumalie vom 8. April 1338, Archivio Comunale Vercelli (B); 
Abschriften dieses Transsumptes durch den Notar Bartholomeus de Bazolis in den Libri Biscioni (14. Jh.) Bd. 1 
f. 214 (C) und Bd. 4 f. 206 (D), ebenda. – D r u c k e : Faccio e Ranno, I Biscioni I, 2 (Bibl. subalpina 146) 82 n° 
230 aus C; MGH DD 6, 465 n° 353. –  R e g .: Gabotto, Archivio storico Italiano ser. 5,  21, 14 n° 21; Stumpf 
2852.
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1084 Januar 7, Sutri (septimo idus ianuarii, Sutrie).

Heinrich schenkt der bischöflichen Kirche zu V e r d u n  auf Bitten Bischof Dietrichs das im 

Gau Wlpigonensis in der Grafschaft des Pfalzgrafen (Hermann II. ?) gelegene Gut Ersico (Er-

zange ?) nebst allem Zubehör und allen Einkünften zu freiem Eigen (predium . . . Ersico si-

tum  in  pago  Wlpigonensi  in  comitatu  illustrissimi  palatini  comitis  cum  omnibus 

appendiciis . . . et cum omni utilitate . . . in proprium . . . tradidimus). – Verfaßt und wohl 

auch geschrieben von AC. Quorum spiritualia nos gaudemus metere.

K o p .:  Chartular  von  Verdun  (13.  Jh.)  f.  56,  Coll.  Lorraine  n°  716,  Bibliothèque  Nationale  Paris  (C).  – 
D r u c k e : Ottenthal, MÖIG 39 (1923) 361 n° 1; MGH DD 6, 466 n° 354.
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1084 März, bei Rieti (mense mar., iuxta civitatem Reatinam prope ęcclesiam sancti Heleo-
pardi).

Unter Heinrichs Vorsitz wird im Königsgericht die Klage des durch seinen Vogt Sarracinus 

vertetenen Abtes B(erard I.) von  F a r f a  gegen die Söhne Berards, Dodos, die unehelichen 

Nachkommen des Dudatus, Sinebald und Randisius, die Söhne des Johannes genannt Pazus, 

die Söhne des Johannes genannt  Frankę  und andere wegen der dem Kloster widerrechtlich 

entzogenen Kirchen und Besitzungen an genannten Orten zugunsten des Abtes entschieden, 

den der König mit den umstrittenen Besitzungen unter Königsbann investiert (in iudicio resi-

deret domnus Heinricus dei gratia rex . . . ante eius presentiam venit domnus B. Pharphensis  

abbas cum advocato suo Sarracino et cepit dicere: ‘Quod . . . proclamavi ad te, domnue rex,  

de filii Berardi et filiis Dodonis, Dudati et Sinebaldi et Randisii adulterini et filiis Iohannis  

qui dicitur Pazus et filiis Iohannis qui vocatur Frankę et de cęteris hominibus, qui sine legali  

iudicio abstulerunt de iure et de potestate sanctę Marię Pharphensis ęcclesiam . . . sancti Le-

opardi et sanctę Agathes et ęcclesiam sancti Helię et sancti Iohannis in Tazano et sancti Cl-

mentis et sancti Thomę et sancti Gregorii et ęcclesiam sancti Iohannis in Asera, item ęcclsi-

am sanctę Agathes in Plage et aquam de Mancione usque in fluvium . . . Mellinus . . . molen-

dinum in fundo Intedocrino, quod mala fide possident filii Burelli suptus porta Intedocrina  

cum tota terra de Brittesca et alliam terram de Parrara cum molino uno et multas alias res,  

quę  per  instrumenta  cartularum  iuris  . . .  monasterii  esse  videntur  . . .’  . . .  rex  . . .  per